1. Cum moneas aliquem nec se velit ille moneri, / si tibi sit carus, noli desistere coeptis.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 1.9 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.41).

2. Quae culpare soles, ea tu ne feceris ipse: / turpe est doctori, cum culpa redarguat ipsum.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 1.30 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.69).

Pars 3, Liber 3, Rubrica 5: De increpatione et reprehensione (fol.68ra):

Cato capitulo 2. **Que culpare soles ea tu ne feceris ipse. Turpe est edoceri cum culpa redarguit ipsum.**

Quae culpare soles, ea tu ne feceris ipse: / turpe est doctori, cum culpa redarguat ipsum.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 1.30 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.69).

Pars 3, Liber 3, Rubrica 6: De exemplo et imitatione (fol.68va):

Cato capitulo 4. **Multorum disce exemplo que facta sequaris. Que fugias vita est nobis aliena magistra.**

Multorum disce exemplo quae facta sequaris, / quae fugias, vita est nobis aliena magistra.

Anonymous, *Disticha Catonis*, 3.13 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.168).

Pars 3, Liber 3, Rubrica 7: De disciplina (fol.69va):

Cato capitulo 4. **Instrue doctrinis animum ne discere cesses. Nam sine doctrina vita est quasi mortis imago.**¹ Capitulo 5. et finali. **Disce aliquid. nam cum subito fortuna recedit. Ars remanet vitamque hominis non deserit vnquam. Disce sed a doctis indoctos ipse doceto. Propaganda etenim est rerum doctrina bonarum. Ne pudeat que nescieris te velle doceri.**² **Cum tibi contigerit studio cognoscere multa. Fac discas multa: et vita nescire doceri.**³

1. Instrue praeceptis animum, ne discere cessa; / nam sine doctrina vita est quasi mortis imago.

Anonymus, *Disticha Catonis*, 3.1 (M. Boas & H.J. Botschuyver eds., 1952, p.152).

2. Disce aliquid, nam, cum subito fortuna recessit, / ars remanet vitamque hominis non deserit umquam. / Perspicito cuncta tacitus, quid quisque loquatur: / sermo hominum mores et celat et indicat idem. / Exerce studium, quamvis percepis artem: / ut cura ingenium, sic et manus adiuvat usum. / Multum venturi ne cures tempora fati: / non metuit mortem, qui scit contemnere vitam. / Disce sed a doctis, indoctos ipse doceto: / propaganda etenim est rerum doctrina bonarum. / Hoc bibe, quo possis, si vis tu, vivere sanus: / morbi causa mali est homini quaecumque voluptas. / Laudaris quodcumque palam, quodcumque probaris, / hoc vide ne rursus levitatis criminis damnes. / Tranquillis rebus semper adversa timeto: / rursus in adversis melius sperare memento. / Discere ne cessa, cura sapientia crescat: / rara datur longo prudentia temporis usu. / Parce laudato, nam quem tu saepe laudaris, / una dies, qualis fuerit, ostendit, amicus. / Ne pudeat quae nescieris te velle doceri: / scire aliquid laus est; culpa est nil discere velle.